

Kúpna zmluva

Uzatvorená podľa ustanovení Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

1. Kupujúci:

- Úradný názov: **Obec Oravská Polhora**
- Sídlo: Oravská Polhora č. 454, 029 47
- Zastúpená: Ing. Michal Strnál, starosta obce
- IČO: 0031474
- DIČ: 2020571740

2. Predávajúci:

- Úradný názov: **CAMPRI, spol. s r.o.**
- Sídlo: Hlohovecká 13, 951 41 Lužianky
- IČO: 17639719
- DIČ: 2020408742
- IČ DPH: SK2020408742
- Zapísaný v: Obchodnom registri Okr. súdu v Nitre, odd. Sro, vl.č. 687/N
- Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Nitra
- Číslo účtu v tvare IBAN: SK750200000000304544162
- Kontaktná osoba: Ing. Jozef Kertész, konateľ spoločnosti

Preambula

Táto kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení.

Čl. I Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom zmluvy je **vodovodného potrubia a príslušenstva v zmysle prílohy č. 1**, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy a je výsledkom verejného obstarávania
- 1.2. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodať predmet zmluvy v rozsahu uvedenom v bode 1.1. a Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť zaň kúpnu cenu podľa ustanovení článku II. tejto kúpnej zmluvy.
- 1.3. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar vrátane jeho dopravy na miesto plnenia zmluvy podľa bodu 3.2 zmluvy kupujúcemu v zmysle špecifikácie uvedenej v prílohe č.1 tejto zmluvy.

Čl. II Kúpna cena

- 2.1. Kúpna cena za predmet zmluvy podľa čl. I je stanovená podľa zákona 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna.
- 2.2. Cena je v rátane DPH, cla, správnych, iných poplatkov a nákladov spojených dodaním tovaru
- 2.3. Kúpna cena za predmet zákazky je výsledkom elektronickej aukcie zo dňa 20.04.2015.
- 2.4. Kúpna cena za dodanie predmetu kúpy podľa čl. I, bod 1.1 tejto zmluvy je:

Cena bez DPH:	69 527,75 EUR
Sadzba DPH:	13 905,55 EUR
Cena s DPH:	83 433,30 EUR
Slovom:	Osemdesiattritisícštyristotridsaťtri eur a tridsať centov s DPH.

- 2.5. Bližšia špecifikácia ceny je uvedená v **Prílohe č. 1**, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy
- 2.6. Predávajúci sa zaväzuje, že predajná cena sa nebude navyšovať oproti cene stanovenej v tejto zmluve
- 2.7. Zmena ceny podľa čl. II., bod 2.1 tejto zmluvy je prípustná:
 - o pri zmene výšky zákonnej sadzby DPH.

Čl. III Čas a miesto plnenia

- 3.1. Čas plnenia tejto zmluvy je stanovený na 30 dní odo dňa doručenia písomnej objednávky predávajúcemu na základe nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy
- 3.2. Predávajúci dodá tovar do sídla kupujúceho na adresu: Oravská Polhora č. 454, 029 47
- 3.3. Presný dátum dodávky materiálu bude určený po vzájomnej dohode kupujúceho a dodávajúceho v lehote podľa bodu 3.1.

Čl. IV Platobné a fakturačné podmienky

- 4.1. Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa Čl. II zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa čl. I tejto zmluvy.
- 4.2. Predávajúci nemá nárok na uhradenie preddavku
- 4.3. Kupujúci uhradí dojednanú cenu predávajúcemu po prevzatí predmetu kúpy vrátane jeho uvedenia do prevádzky na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Prílohou faktúry bude dodací list potvrdený kupujúcim.
- 4.4. Fakturácia bude vykonaná po dodaní a prevzatí predmetu zmluvy podľa čl. VI.
- 4.5. Faktúra je splatná min. 30 dní odo dňa jej prevzatia kupujúcim.
- 4.6. Predávajúci sa vyhradzuje právo vrátiť faktúru v lehote splatnosti, ak táto nemá náležitosti daňového dokladu. Dôvod vrátenia je Kupujúci povinný vyznačiť na faktúre. Od okamihu doručenia faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu, začína plynúť nová lehota splatnosti.
- 4.7. Faktúry a všetky dokumenty odovzdáva predávajúci kupujúcemu v troch rovnopisoch.
- 4.8. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. v platnom znení.

Čl. V Zabezpečenie záväzkov

- 5.1. Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa čl. IV. vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 5.2. v prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu zmluvy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z dohodnutej ceny.

Čl. VI Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1. Predávajúci je povinný odovzdať predmet kúpy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave.
- 6.2. Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať predmet kúpy v dohodnutom termíne v mieste dodania podľa čl. III bod. 3.2 tejto zmluvy.

Čl. VII Prevod práv

- 7.1. Okamihom dodania predmetu kúpy podľa čl. I tejto zmluvy je podpísanie a prevzatie predmetu kúpy kupujúcim a potvrdenie tohto, podpísaním dodacieho listu alebo preberacieho protokolu kupujúcim.
- 7.2. Okamihom dodania prechádza z Predávajúceho na Kupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy a nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.

Čl. VIII Zodpovednosť za vady

- 8.1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy podľa Čl. I tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
- 8.2. Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu kúpy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré zapríčinil predávajúci.
- 8.3. Ak predávajúci poruší ustanovenia tejto zmluvy, kupujúcemu vzniká nárok na náhradu škody, ktorá mu v dôsledku takéhoto porušenia vznikla v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.
- 8.4. Predávajúci na vlastné náklady odstráni vadu zistenú v záručnej dobe
- 8.5. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zaväzuje sa predávajúci dodať náhradný predmet plnenia zodpovedajúcej kvality, na základe zápisu vyhotoveného a podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 8.6. Záručná doba sa stanovuje v súlade so zákonom.

Čl. IX Zánik zmluvy

9.1. Ak zmluvná strana poruší povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, druhá zmluvná strana môže od zmluvy odstúpiť.

Čl. X Záverečné ustanovenia

- 10.1. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- 10.2. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.
- 10.3. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
- 10.4. Zmluva je vyhotovená v 4 prevedeniach, pričom každá zo zmluvných strán dostane po 2 rovnopisy.
- 10.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 10.6. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle platnej legislatívy po predchádzajúcom schválení žiadosti o nenávratný finančný príspevok Pôdohospodárskou platobnou agentúrou.
- 10.7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 Zoznam a technická špecifikácia tovarov s uvedením jednotkových cien (výstup z verejného obstarávania – Príloha č.1 k súťažným podkladom)

V Lužiankach, dňa 11.5.2015

Za predávajúceho:

H

Ing. Jozef Kertész, konateľ spoločnosti

V Oravskej Polhore, dňa 12.5.2015

Za kupujúceho:

Ing. Michal Štrnál, starosta obce

Príloha č.1 ku Kúpnej zmluve

P.č.	Popis materiálu	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH	Jednotková cena s DPH
1	PEHD rúra RC PN16 Ø 110 x 10,00mm - 12 metrová	ks	420	46,50	19 530,00	55,80
2	Elektro- spojka Ø 110	ks	420	6,17	2 590,00	7,40
3	W 11°/ 110 Elektro- tvarovkové koleno	ks	20	36,38	727,67	43,66
4	W 22,5°/110 Elektro- tvarovkové koleno	ks	10	19,17	191,67	23,00
5	W 45°/ 110 Elektro- tvarovkové koleno	ks	10	20,83	208,33	25,00
6	W 90°/ 110 Elektro- tvarovkové koleno	ks	8	20,83	166,67	25,00
7	Rúra PEHD PN 10 Ø 200x11,9mm	bm	18	10,83	195,00	13,00
8	Vodič CY 4mm	bm	9 500	0,30	2 850,00	0,36
9	Fólia biela signalizačná	bm	9 500	0,05	475,00	0,06
10	PEHD rúra RC PN16 Ø 160x 14,6 mm - 12 metrová	ks	375	95,25	35 718,75	114,30
11	Elektro-spojka Ø 160	ks	380	10,98	4 173,67	13,18
12	W 90°/160 Elektro- tvarovkové koleno	ks	6	40,00	240,00	48,00
13	W 45°/160 Elektro- tvarovkové koleno	ks	6	40,00	240,00	48,00
14	W 11°/160 Elektro- tvarovkové koleno	ks	20	95,05	1 901,00	114,06
15	W 22,5°/160 Elektro- tvarovkové koleno	ks	8	40,00	320,00	48,00

Spolu bez DPH	69 527,75
DPH 20%	13 905,55
Spolu s DPH	83 433,30